АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПЕТРОВ ВАЛ

Камышинского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_15__» октября 2012 г.                                                                                № 147-П
«Об утверждении Порядка использования субвенций,
выделенных из бюджета Волгоградской области на осуществление
Администрацией городского поселения Петров Вал

 Камышинского муниципального района
государственных полномочий по организационному
обеспечению деятельности Территориальной административной
комиссии Камышинского муниципального района Волгоградской области»
  Для обеспечения целевого и эффективного использование финансовых средств, выделенных из бюджета Волгоградской области на осуществление государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности территориальной административной комиссии Камышинского муниципального района, в соответствии со статьями 9, 86  Бюджетного кодекса РФ, частью 6 статьи 43 ФЗ от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 4 Закона Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1792-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий", руководствуясь Уставом городского поселения Петров Вал, Камышинского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования субвенций, выделенных из бюджета Волгоградской области на осуществление Администрацией городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности Территориальной административной комиссии городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

и.о. Главы городского поселения

Петров Вал                                                                                         С.А. Кондренко
 Приложение № 1

к Постановлению  Главы
городского поселения Петров Вал
от «_15_» октября 2012 г. № 147 -п
Порядок

использования субвенций, выделенных из бюджета Волгоградской области на осуществление Администрацией городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности Территориальной административной комиссии городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным  Законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом Волгоградской области от  2 декабря 2008 г. N 1792-ОД     "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по организационному обеспечению деятельности территориальных административных комиссий" и определяет порядок использования и учета субвенций, выделенных из бюджета Волгоградской области на осуществление Администрацией городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района государственных полномочий по организационному обеспечению деятельности Территориальной административной комиссии  городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области (далее именуемая - Комиссия).
2. Предоставление субвенций бюджету городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района на осуществление государственных полномочий производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Волгоградской области на соответствующий финансовый год.
3. Расходования средств, выделяемых в форме субвенций, осуществляется на финансовое обеспечение деятельности административной комиссии городского поселения Петров Вал на основании утвержденной сметы расходов.

4. Администрация городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района по согласованию с Председателем комиссии использует указанные субвенции, на следующие цели:
1). приобретение (изготовление) комплекта бланков постановлений и определений по делам об административных правонарушениях, журналов регистрации и учета дел об административных правонарушениях, учета входящей и исходящей документации, алфавитной книги учета лиц, совершивших административные правонарушения;

2). приобретение (изготовление) бланка удостоверения члена комиссии, стоимость комплекта бланков протоколов об административном правонарушении в расчете на каждого члена комиссии;

3). обеспечение членов комиссии канцелярскими принадлежностями и бумагой;

4). почтовые и транспортные (в том числе ГСМ, для закреплённого за комиссией автомобиля)  расходы комиссии;

5). обеспечение членов комиссии методическими изданиями по вопросам деятельности комиссии, обучение и повышение квалификации;

6). материально-техническое обеспечение деятельности комиссии, в том числе:  оборудование рабочего места ответственного секретаря комиссии и места проведения заседаний комиссии, т.е. приобретение  для ответственного секретаря и иных членов комиссии компьютеров, оргтехники, бытовой техники, фото, видео и аудио техники, средств и услуг связи (в том числе мобильной связи и Интернет), мебели, оплату расходов по текущему и капитальному ремонту закреплённых за комиссией кабинетов;

7). правовое воспитание населения, издание методических пособий, выступление в СМИ;

8). материальное вознаграждение (поощрение) председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов комиссии за вклад в организацию деятельности комиссии или добросовестное исполнение обязанностей, определённых Законом Волгоградской области «Об административных комиссиях» и Положением о комиссии.
Материальное вознаграждение может быть в виде денежного поощрения или материальных ценностей (ценного подарка или сувенира).
Денежное поощрение выплачивается в следующих размерах:

- в случае, если председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь или иной член комиссии является муниципальным служащим Администрации городского поселения Петров Вал  Камышинского муниципального района, не более двух должностных окладов замещаемой должности;

- в случае, если председатель, заместитель председателя, ответственный секретарь или иной член комиссии не является муниципальным служащим Администрации Камышинского муниципального района, не более двух МРОТ. Материальные ценности, приобретаемые в целях награждения членов комиссии, не должны превышать по стоимости одной  тысячи рублей. Материальное вознаграждение (поощрение) определяется по итогам квартала и года, на основании Распоряжения главы городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района.

9). финансирование иных расходов прямо и непосредственно, связанных с организационным обеспечением деятельности комиссии.
5. Администрация городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района представляет отчет об использовании субвенции по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации:
- Межрайонное территориальное управление министерства финансов Волгоградской области ежеквартально не позднее 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
6. Средства, полученные из бюджета Волгоградской области в форме субвенций, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств, влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным и уголовным законодательством.

7. Ответственность за результативность, целевое расходование субвенций и достоверность предоставляемых отчетов возложить на председателя территориальной административной комиссии администрации городского поселения Петров Вал.